

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **235**

data posiedzenia: **10 maja 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera (druk senacki nr 808, druki sejmowe nr 2461, 2481 i 2481-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Robert Mamątow.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszeowski, Michał Seweryński,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
podsekretarz stanu Renata Szczęch ze współpracownikami,

Komenda Główna Straży Granicznej:
dyrektor Biura Prawnego płk Marcin Własnowolski ze współpracownikami,

Urząd Lotnictwa Cywilnego:
pracownik ds. ułatwień w lotnictwie cywilnym Alicja Żwańska,

Kancelaria Senatu:
pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

Ad 1.

Ustawa określa zasady i warunki przekazywania przez przewoźników lotniczych danych dotyczących przelotu pasażera oraz przetwarzania tych danych w celu zapobiegania, wykrywania i zwalczania przestępstw o charakterze terrorystycznym, skarbowym lub innych przestępstw. Ponadto w ustawie określono zasady i warunki ścigania sprawców tych przestępstw, a także podmioty właściwe w tych sprawach.

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Renata Szczęch.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Andrzej Mioduszeowski.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 808 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS